SNCC.D.016

EDN-CP-13-2017

EDENORTE DOMINICANA, S.A
CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 22 de mayo de 2017

CIRCULAR No. (4)

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

EDN-CP-13-2017
{ADQUISICION DE MATERIALES GASTABLES, DIRIGIDO A LAS MIPYMES, PRIMERA
CONVOCATORIA)

El Comité de Compras y Contrataciones de EDENORTE, les informa que en el periodo desde el 18 al

22 del mes de mayo del afio dos mil diecisiete (2017), recibimos las siguientes preguntas, las cuales
contienen sus respectivas respuestas:

1-LOS FOLDER 8 1/2X11 SON 15,000 CAJAS DE 100 UND O 15,000 UNIDADES QUE SERIAN 150
CAJAS DE 100 UNIDADES.

Respuesta: 15,000 UNIDADES QUE SERIAN 150 CAJAS DE 100 UNIDADES.

2- LA CINTA P/IMPRESORA QUE NUMERACION ES.

Respuesta: 18MM P/IMPRESORA BROTHER PT 9500.

3- EN LOS LAPICEROS SERIAN 1,000 CAJITAS DE 12 LAPICEROS O 1,000 UNIDADES DE LAPICEROS.

Respuesta: Mil cajas de 12 unidades c/u.

4- S| NUESTRA OFERTA NO LLEGA A LOS 450,000 PESOS PODEMOS PRESENTAR LA OFERTA SIN LA
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA?

Respuesta: La garantia de seriedad de la oferta es obligatoria segun se indica en la pdg. 6 de la
invitacion de este proceso.

La Garantia de Seriedad de Ia Oferta sera de cum

incluida dentro de la Oferta Econémica, y mantenerse vigente durante el plazo de validez
de la oferta. La omisién en la present

acién de la Oferta de la Garantia de Seriedad de
Oferta o cuando la misma fuerafin’suﬁt:iente;rconEfevara"laﬁ:déSestimaiﬁién:de'ia Oferta sin
mas tramite. SR ' W O

plimiento obligatorio, debers estar
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5- PODEMOS ENVIAR NUESTRO SOBRE EL MIERCOLES A TRAVES DE LA MENSAIJERIA DE METRO
PARA QUE USTEDES LO RETIREN EL DiA JUEVES?

Respuesta: pueden enviar su oferta técnica, econémica y las muestras solicitadas via Metro,

enviando el recibo correspondiente de envio dentro del plazo establecido para la recepcién de
ofertas.

Nota: Las muestras que se solicitan en el proceso referido EDN-CP-13-2017 no tendran
devolucion, ya que se utilizardn en el proceso de evaluacién técnica.

Gerentele Compras
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